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Skind foreløbig, at det ikke ,er sidste Gang 
altsaa, vi se dette Lovforslag paa Tingets 

I . Bord, og saa bliver der jo Tid til at tales 
ved om den Sag. 

Jeg skal dogl erindre om, at der i 
Sommer har været holdt 2 til 3 større 
Møder, hvortil Fiskere have; været ind- 
varslede for at tage Lovforslaget og dets 
enkelte Bestemmelser under Behandling. 
Blandt andet blev der holdt et Møde nu i 
Korsør, og der blev det vedtaget af selve 
Fiskerne at vende tilbage til det bestaa- 
ende og foreslaa 200 Favne Fredning. 
Men dette har Udvalget overhørt. Jeg ved 
ikke, hvorfor man opfordrer Fiskerne til 
at samle sig paa store Møder for at komme 
med Forslag angaaende det omhandlede 
Forhold, naar man ikke vil tage noget 
Hensyn hertil, og jeg, kan ikke indse, hvad 
der skulde- være . i Vejen for at tage et 
saadant Hénsyn. Den Forening, som vil 
have Fiskeriet ved Nymindegab ̂ forbudt, 
hedder 홢Fiskeriforeningen for Ringkøbing 
oe Stadil Fi ord." Der kommer imidlertid 
ingen af disse Fisk op i Stadil Fjord, 
enten det er forbudt eller ikke, det skal 

' I Tiden nok vise. Der er efter mine Be- 
greber Forskel paa at være praktisk Fi- 
sker og at'være Lystfisker, Lejlighedsfisker. 
De, som bo ved selve Fiskerlejet, drive 
Fiskeri som Levevej, men de, som, naar 
der er Is paa Fjorden, gaa ud og hugge 
Vaager og stange Aal, altsaa Husbond, 
Karle o. s. v., ere med i den saakaldte 
Fiskeriforening, som vil have det forbudt 
at drage Sild nede ved Nymindegab. Saa- 
danne Folk regner jeg ikke for Fiskere, 
men det er dem, som bo der, de omtrent 
70 Fiskere, der leve af at drive Fiskeri, 
især paa Havet, som jeg kalder for pro- 
fessiónelle Fiskere, og dem, tror jeg, man 
bør tage mere Hensyn til end til Lyst- 
fiskere og Lejlighedsiiskere, selv om de 
sidstes Tal kan være større. Det er Vir- 
keligheden, Realiteten, man bør tage Hen- 
syn til. 

; Jeg er imod, at Forslaget hår fore- 
slaaet andet end det bestaaende, som er 
200 Favne, men jeg er selvfølgelig Ud- 
valget tàknemmelig. for, at det dog har 
syntes, det var lovlig haardt med de 500 
Favne, og derfor har ændret det til 400 

.I > Favne. Det kunde hænde, at under Sa- 
gens videre Forløb kunde man komme 
endnu længere ned, det vil jeg i alt Fald 
haabe. Jeg har ikke villet stille noget 
Ændringsforslag, som vilde blive forkastet. 
Det kende vi; som ere Folketingsmænd, 

. jnok, hvorledes den Sag gaar, og hvad der 

kommer ud af det, nemlig ikke andet, end 
at det maaske kan se godt ud for Folk, 
som ikke vide, hvorledes det gaar til i 
denne Sal. Derfor har jeg ikke villet stille 
Ændringsforslag, men forbeholder mig paa 
et senere Stadium, naar vi nærme os den 
endelige Afgørelse, muligvis atter at tage 
Sagen op. Jeg stemmer, dog for det Æn- 
dringsforslag, der er stillet , af Udvalget, 
fordi det gaar i den rigtige Retning. 

Formånden s Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. 

Fra Landstingets Formand har jeg 
modtaget Forslag til Lov om Antagelse af 
lønnet Brandmandskab i Landkommuner, 
som i Dag er vedtaget af Landstinget, 
med Anmodning om, 'a,t det maa blive , 
Folketinget forelagt. Forelæggelsen sker 
herved. Eksemplarer ville blive omdelte. 

Næste Møde holdes i Morgen Lørdag 
den 11. Marts Kl. 1, og Dagsordenen er da: 

1) Anden Behandling at:  
Forslag til Lov om Vederlag for Kontor- 

udgifter til forskellige Retsbetjent- 
embeder. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov indeholdende nogle Be- 

stemmelser med Hensyn til Ægteskabs 
Indgaaelse m. m. 

3) Eneste Behandling af: 
Forslag til Lov om Rettens Pleje. 

4) Fortsættelse af  anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Saltvandsfiskeri. 

Mødet hævet Kl. 4. 


